
UCHWAŁA NR 11/2024  
RADY AGENCJI BADAŃ MEDYCZNYCH  

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu  
Polish Chimeric Antigen Receptor T-cell Network,  

nr. 2020/ABM/04/00002 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 8 i art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań 

Medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2064) oraz § 7 ust. 1 Regulaminu Rady Agencji Badań 

Medycznych z dnia 19 września 2019 r., Rada Agencji Badań Medycznych uchwala, co 

następuje. 

§ 1 

Rada Agencji Badań Medycznych (dalej: Rada Agencji) po zapoznaniu się z dokumentacją 

dotyczącą przebiegu projektu Polish Chimeric Antigen Receptor T-cell Network,  

nr. 2020/ABM/04/00002 (dalej: Projekt), biorąc pod uwagę w szczególności znaczące 

opóźnienia w jego realizacji oraz zgłaszane trudności organizacyjne, a także niewspółmierne 

do oczekiwań efekty naukowe, nie rekomenduje wdrażania kolejnych programów naprawczych 

dla niniejszego Projektu i przychyla się do rekomendacji o zamknięciu projektu.  

§ 2 

Powyższe stanowisko Rady Agencji jest także uwarunkowane zmianą otoczenia w systemie 

opieki zdrowotnej, w tym włączeniem do finansowania ze środków publicznych terapii CAR-

T w określonych wskazaniach, które pierwotnie były objęte Projektem (terapia jest obecnie 

refundowana w ramach leczenia chorych na ostrą białaczkę limfoblastyczną oraz chorych na 

chłoniaki B-komórkowe). Ponadto Rada Agencji zwraca uwagę, że aktualnie są realizowane 

trzy inne finansowane przez Agencję Badań Medycznych projekty badawcze, mające 

umożliwić produkcję CAR-T w Polsce, a tym samym wypełnić założenie obniżenia kosztów 

CAR-T dla systemu opieki zdrowotnej.  

§ 3 

Rozumiejąc uwarunkowania naukowe projektów w sektorze biomedycznym, których wyniki 

nie zawsze potwierdzają przyjęte hipotezy i założenia projektowe, Rada Agencji wnosi  

o przeprowadzenie przez Agencję Badań Medycznych analizy rozwiązań formalno-prawnych 



umożliwiających zachowanie i przyszłe wykorzystanie powstałej w ramach Projektu 

infrastruktury na rzecz działalności badawczej w sektorze medycznym lub związanej  

z udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz ocenę zasadności pozostałych poniesionych 

wydatków. 

 

§ 4 

Notatka służbowa wraz z załącznikiem dotycząca realizacji Projektu sporządzona przez 

Wydział Zarządzania Projektami Niekomercyjnymi  stanowi załącznik do Uchwały. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


		2024-06-25T13:22:29+0200




